CDMX

CIUDAD DE MEXICO

Estado de Situacion Financiera
Instituto de las Mujeres del Distrito Federal
Al 31 de Diciembre 2017 (preliminar)

(en pesos)

INMUJERES

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion,Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes

Otros Activos no Circulantes
Total de Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVO

Diciembre-2017

17,231,605.06
398,600.17

1,109,942.74

Diciembre-2016

13,558,989.98
6,796,031.65

893,568.91

18,740,147.97

20,434,966.12
1,347,613.00
14,049,249.87

21,248,590.54

19,849,804.47
1,347,613.00
13,254,129.82

7,733,329.25

7,943,287.65

26,473,477.22

29,191,878.19

Diciembre-2017
PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo -
Otros Pasivos a Corto Plazo

14,767,464.09

Diciembre-2016

20,385,963.25

178,968.71

Total de Pasivos Circulantes 14,767,464.09
PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

20,564,931.96

Total de Pasivos no Circulantes -

Total de Pasivo 14,767,464.09

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Puablica/Patrimonio

22,788,924.91
22,788,924.91

Hacienda Publica/Patrimonio Generado -
Resultados del ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores -
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

11,082,911.78
3,079,066.90
14,161,978.68

Exceso o insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

20,564,931.96

22,788,924.91
22,788,924.91

14,161,978.68
1,747,342.85
12,414,635.83

Total Hacienda Pablica/Patrimonio 11,706,013.13

8,626,946.23

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO 26,473,477.22

29,191,878.19




